6

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.02.2025 года № 70-р

О подготовке, организации
и    проведении   праздника
«Масленица»

            В целях организованного проведения праздника «Масленица»,
1. Утвердить прилагаемые:
1) состав  оргкомитета  по подготовке и проведению праздника «Масленица»;
2) план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника «Масленица» (далее именуется - План).
2. Праздничное мероприятие провести 02 марта 2025 года                                   в 12:00   часов в парке культуры и отдыха города Карталы.
          3. Организовать мероприятия в соответствии с утвержденным планом.
          4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на первого заместителя  главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 18.02.2025 года № 70-р

Состав оргкомитета по подготовке
 и проведению праздника «Масленица»

	Куличков А.И.
	-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Члены оргкомитета:

	Аскеров А.А.
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения Карталинского муниципального района « Центр благоустройства»

	Безмен М.Ю.
	-
	директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Карталинский многоотраслевой техникум» (по согласованию)

	Верета В.Н.
	-
	глава Карталинского городского поселения (по согласованию)

	Губчик О.В.
	-
	главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы» (по согласованию)

	Иняев М.А.
	-
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Исмагилов А.Р.
	-
	временно исполняющий обязанности начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Карталинский» Челябинской области (по согласованию)

	Коломиец М.П.
	-
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

	Ломовцев С.В.
	-
	заместитель главы, начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Мясников Г.А.
	-
	начальник 9 пожарно-спасательного отряда Государственной противопожарной службы Главного управление МЧС России по Челябинской области Федеральной противопожарной службы.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
              от 18.02.2025 года № 70-р

План организационных
 мероприятий по подготовке
 и проведению праздника
 «Масленица»

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Подключение электропитания для проведения культурной программы
	Ломовцев С.В.,
Муниципальное бюджетное учреждение Карталинского  муниципального района
«Центр   благоустройства»
Аскеров А.А.

	2.
	Оцепление и охрана общественного порядка
	МО МВД «Карталинский»
Исмагилов А.Р.

	3.
	Сценарий праздника. Культурная и  игровая-спортивная программы
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
Иняев М.А.

	4.
	Организация торговых рядов
	Отдел экономики администрации Карталинского муниципального района
Коломиец М.П.

	5.
	Очистка  парковой зоны-территории проведения праздника от снега (главная сцена, территория помещений для  переодевания  артистов, территории для спортивных мероприятий, для торговых рядов). Установка биотуалетов, мусорных баков. Уборка территории парка культуры и отдыха после мероприятия
	Ломовцев С.В.,
Муниципальное бюджетное учреждение Карталинского  муниципального района
«Центр   благоустройства»
Аскеров А.А.

	6.
	 Информирование  населения о предстоящем празднике. Подготовка культурной, игровой, спортивной программы  при проведении праздника «Масленица»
	Управление по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района
Иняев М.А.

	7.
	Изготовление  и установка чучела  «Зимы»
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Карталинский многоотраслевой техникум»
Безмен М.Ю.

	8.
	Обеспечение противопожарной безопасности при проведении праздника «Масленица» (со сжиганием чучела «Зимы»)
	«9 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной  службы Государственной  противопожарной службы» Главного Управления МЧС  России по Челябинской области Мясников Г.А.

	9.
	Обеспечение медицинского сопровождения участников праздника
	ГБУЗ «Районная больница
г. Карталы»
Губчик О.В.